Município de Capanema – PR

Departamento de Contratações Públicas

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 – www.capanema.pr.gov.br

ERRATA Nº 01

A Pregoeira/Agente de Contratação, Roselia Kriger Becker Pagani, torna público a todas as

empresas interessadas em participar do referido certame a RETIFICAÇÃO do Termo de Referência do

Edital de Pregão Eletrônico nº 03/2024, com alterações descritas a seguir

OBJETO:

1.   NO TERMO DE REFERÊNCIA (ITEM 4: IDENTIFICAÇÃO DOS ITENS, DOS

 QUANTITATIVOS E DOS VALORES DO OBJETO DA CONTRATAÇÃO), onde LIA-SE:

Item Código do

produto/

serviço

Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço

máximo

(R$)

Preço máximo

total

(R$)

1 67835 AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO

VEÍCULO NOVO 0KM, TIPO CHASSI DE

CAMINHÃO TRUCADO E TRAÇADO

(6X4), COM CABINE FRONTAL,

VASCULHÁVEL E REVESTIDA EM

CHAPA DE AÇO ANO DE

FABRICAÇÃO/MODELO VIGENTE,

MOTOR A DIESEL DE NO MÍNIMO 06

CILINDROS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DO

MOTOR DE 277 CV, COM NO MÍNIMO 10

MARCHAS A FRENTE SINCRONIZADAS)

E 2 À RÉ, FREIOS A AR, TAMBOR NAS

RODAS TRASEIRAS E DIANTEIRAS,

PNEUS NOVOS 275/80 E RODA DE AÇO DE

22,5, FREIO MOTOR DE CABEÇOTE E

VÁLVULA TIPO BORBOLETA, PBT (PESO

BRUTO TOTAL) NO MÍNIMO 23.000 KG E

CMT (CAPACIDADE MÁXIMA TRAÇÃO)

DE NO MÍNIMO 42.000 KG, ENTRE EIXO

DO CAMINHÃO COM CAÇAMBA MÍNIMO

DE 15 M CÚBICOS (15 TONELADA),

SUPORTE P/ ESTEPE, E DEMAIS ITENS DE

SEGURANÇA EXIGIDOS PELO

CONTRAN. GARANTIA DE 12 MESES.

1 UN 707.666,67  707.666,67

2 67836 CAÇAMBA MÍNIMO DE 15 M CÚBICOS

(15 TONELADA), SUPORTE PARA

ESTEPE, E DEMAIS ITENS DE

SEGURANÇA EXIGIDOS PELO

CONTRAN. PROTEÇÃO ANTICECLISTA,

CAIXA DE FERRAMENTA, LONGA RINAS

MÍNIMO DE ESPESSURA 8.00MM,

DOBRADAS EM PERFIL “U”

INTERLIGADAS POR TRAVES SAS,

PISTÃO FRONTAL E PORTA

REFORÇADA, DEVE ESTA INCLUSO

MONTAGEM EQUIPAMENTO AO CHASSI

DO CAMINHÃO, GARANTIA DE 12

MESES.

1 UN 109.666,67  109.666,67

http://www.capanema.pr.gov.br/

Município de Capanema – PR

Departamento de Contratações Públicas

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 – www.capanema.pr.gov.br

LEIA-SE:

Item Código do

produto/
serviço

Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço

máximo
(R$)

Preço máximo

total
(R$)

1 67835 AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO

(VEÍCULO NOVO 0 KM), TIPO CHASSI DE

CAMINHÃO TRUCADO E TRAÇADO

(6X4), COM CABINE FRONTAL,

VASCULHÁVEL E REVESTIDA EM

CHAPA DE AÇO, ANO DE

FABRICAÇÃO/MODELO VIGENTE,

MOTOR A DIESEL DE, NO MÍNIMO, 06

CILINDROS, COM POTÊNCIA MÍNIMA

DO MOTOR DE 277 CV, COM, NO

MÍNIMO, 10 MARCHAS A FRENTE

(SINCRONIZADAS) E 2 À RÉ, EQUIPADO

COM TOMADA DE FORÇA, FREIOS A AR,

TAMBOR NAS RODAS TRASEIRAS E

DIANTEIRAS, PNEUS NOVOS 275/80 E

RODA DE AÇO DE 22,5, FREIO MOTOR

DE CABEÇOTE E VÁLVULA TIPO

BORBOLETA, PBT (PESO BRUTO TOTAL)

DE, NO MÍNIMO, 23.000 KG E CMT

(CAPACIDADE MÁXIMA TRAÇÃO) DE,

NO MÍNIMO, 42.000 KG. A DISTÂNCIA

ENTRE EIXOS DIANTEIROS E

TRASEIROS DEVE SER COMPATÍVEL

PARA A INSTALAÇÃO DA CAÇAMBA

BASCULANTE, SUPORTE PARA ESTEPE

E DEMAIS ITENS DE SEGURANÇA

EXIGIDOS PELO CONTRAN COM

GARANTIA DE 12 MESES.

1 UN 707.666,67  707.666,67

2 67836 CAÇAMBA COM CAPACIDADE DE, NO

MINIMO, 15 METROS CÚBICOS, COM

SUPORTE PARA ESTEPE E DEMAIS

ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO

CONTRAN, PROTEÇÃO LATERAL,

FAIXAS REFLETIVAS, CAIXA DE

FERRAMENTA, LONGARINAS COM

ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 8.00 MM,

DOBRADAS EM PERFIL “U”,

INTERLIGADAS POR TRAVESSAS, COM

REFORÇO EXTERNO DA CAÇAMBA

CONFECCIONADO EM CHAPAS DE AÇO

DOBRADAS EM PERFIL ‘U’,

REVESTIMENTO DE ASSOALHO

MÍNIMO EM A36 (4,76 MM),

REVESTIMENTO LATERAL MÍNIMO EM

A36 (4,76 MM), PISTÃO FRONTAL COM

LEVANTAMENTO SUFICIENTE PARA A

DESCARGA DA CAÇAMBA, PORTA

REFORÇADA (TIPO BASCULANTE),

ANTEPAROS (PARA-BARROS)

CONFECCIONADOS EM CHAPAS DE

AÇÃO (4,75 MM)

1 UN 109.666,67  109.666,67

http://www.capanema.pr.gov.br/

Município de Capanema – PR

Departamento de Contratações Públicas

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 – www.capanema.pr.gov.br

A titulo de esclarecimento, destaca-se que o critério de julgamento adotado é o de MENOR

PREÇO POR ITEM, não havendo, portanto, ligação ou interdependência entre os itens almejados.

Além disso, não há obrigatoriedade de instalação e/ou acoplagem do item 02 sobre outro

veiculo, bastando a entrega dos itens (inteiros e perfeitos) no local indicado no item 15.2 do Termo de

Referência (Av.Gov.Pedro Viriato Parigot de Souza, n° 1080, Centro, CEP: 85.760-000, Capanema -

PR).

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 05

dias do mês de março de 2024.

Roselia Kriger Becker Pagani

Pregoeira/Agente de Contratação/

Chefe do Departamento de Contratações Públicas

http://www.capanema.pr.gov.br/

		2024-03-05T17:03:21-0300
	ROSELIA KRIGER BECKER PAGANI:63225824968
	Eu sou o autor deste documento